Maenalon ingrediens et caede superba ferarum
aspicit hanc uisamque uocat; clamata refugit
et timuit primo ne Iuppiter esset in illa.

445 sed postquam pariter nymphas incedere uidit,
sensit abesse dolos numerumque accessit ad harum.
heu quam difficile est crimen non prodere uultu!
uix oculos attollit humo nec, ut ante solebat,
iuncta deae lateri nec toto est agmine prima,
450 sed silet et laesi dat signa rubore pudoris;
et, nisi quod uirgo est, poterat sentire Diana
mille notis culpam. (nymphae sensisse feruntur.)

orbe resurgebant lunaria cornua nono
cum dea uenatu et fraternis languida flammis
455 nacta nemus gelidum, de quo cum murmure labens
ibat et attritas uersabat riuus harenas.

ut loca laudauit, summas pede contigit undas;
his quoque laudatis «procul est» ait «arbiter omnis;
nuda superfusis tingamus corpora lymphis».

460 Parrhasis erubuit. cunctae uelamina ponunt,
una moras quaerit; dubitanti uestis adempta est,
qua posita nudo patuit cum corpore crimen.
attonitae manibusque uterum celare uolenti
«i procul hinc» dixit «nec sacros pollue fontes»

465 Cynthia deque suo iussit secedere coetu.

Senserat hoc olim magni matrona Tonantis
distuleratque graues in idonea tempora poenas.
causa morae nulla est, et iam puer Arcas (id ipsum
indoluit Iuno) fuerat de paelice natus.

470 quo simul obuertit saeuam cum lumine mentem,
«scilicet hoc unum restabat, adultera» dixit,

454. uenatu et N^c U^c L^{2c} φ: uenatu Ω (uenatrix l₆¹ χ)
(uitium F, solum h)

471. unum B: etiam Ω

la dea di Ditte, orgogliosa delle bestie abbattute;
la scorge, vede chi è e la chiama. A sentirla lei scappa,
per un istante temendo che, sotto, l'altra sia Giove;

445 ma vedendo avanzare anche le ninfe al suo fianco,
capisce che non è una trappola e si mescola al gruppo.
Ah, che cosa difficile non svelare nel volto una colpa!
Quasi non stacca lo sguardo da terra, non è più, come sempre,
in testa alla schiera, a stringersi accanto alla dea;

450 tace, invece, e arrossendo tradisce l'insulto al suo corpo.
A non essere vergine, Diana avrebbe notato il suo sbaglio
da mille indizi; le ninfe, si narra, lo notarono subito.

Nove volte rinacque dalla falce il disco lunare,
e cacciando la dea, affaticata dal fuoco fraterno,

455 raggiunse un bosco freschissimo, dove scorreva un ruscello
gorgogliando e portando con sé le sue morbide sabbie.

Le andò a genio il paesaggio: sfiorò col piede il pelo dell'acqua
che le andò anch'essa a genio, e chiamò: «Non ci guarda nessuno;
spogliamoci nude e immergiamoci tutte nell'acqua».